АДМИНИСТРАЦИЯ  КУШАГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.11.2024                                   с. Кушаги                                          № 58
О  повышении оплаты труда  муниципальных служащих,   работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в администрации Кушаговского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области
Во исполнение  постановления Губернатора Новосибирской области от 06.11.2024 г. № 202 ДСП «О совершенствовании оплаты труда государственных гражданских служащих Новосибирской области и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области», положения, которого доведены   до администрации Кушаговского  сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области,  администрация Кушаговского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Увеличить  с 01 ноября 2024  года на 16,2 процента:
1.1. Размеры месячных окладов муниципальных служащих администрации Кушаговского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и размеры месячных окладов муниципальных служащих администрации Кушаговского сельсовета  Усть-Таркского района Новосибирской области в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы.
1.2. Размеры месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы.

2. При увеличении окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы, и размеры   месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления осуществлять в пределах средств бюджета Кушаговского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области.
Глава Кушаговского сельсовета

Усть-Таркского района Новосибирской области                                   Н.В. Кунц
Экспертиза на коррупциогенность документа проведена

_____________Н.В. Кунц,  Глава Кушаговского сельсовета

(председатель Комиссии по вопросам экспертизы на коррупциогенность)